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1 Varautumisen ja valmiussuunnittelun vastuut 

 

Pohteen hallintosäännön (96§) mukaan aluevaltuusto päättää varautumisen ja valmiussuunnittelun 

periaatteista. 

 

Hallintosäännön (12 §) mukaisesti aluehallitus vastaa hyvinvointialuekonsernin 

kokonaisturvallisuudesta ja varautumisesta yhteistyössä alueen kuntien, elinkeinoelämän ja 

järjestöjen kanssa. Lisäksi hallintosäännön (96 §) mukaan aluehallitus päättää varautumisen ja 

valmiussuunnittelun järjestämisen käytännön toteutuksesta aluevaltuuston päättämien periaatteiden 

mukaisesti. 

 

Hyvinvointialueen hallintosäännön (17 §) mukaan turvallisuus ja valmiuslautakunta seuraa, arvioi 

ja raportoi aluehallitukselle hyvinvointialueen turvallisuus- ja varautumisjärjestelyjen toteuttamisesta. 

 

Hyvinvointialueen johtaja sekä toimi- ja tehtäväalueiden nimetyt johtajat ja/tai asiantuntijat 

muodostavat hyvinvointialueen varautumisen ohjausryhmän (hallintosääntö 97 §, 

hyvinvointialueen valmiusryhmä), jonka tehtävänä on valmistella, hyväksyttää ja ylläpitää 

hyvinvointialueen konsernitason varautumista ja valmiussuunnittelua. Lisäksi varautumisen 

ohjausryhmä ohjaa ja yhteen sovittaa toimialojen varautumista ja ylläpitää valmiussuunnittelun 

yhteistyöverkostoa. Ohjausryhmä toimii Valtioneuvoston asetuksen (308/2023) 3 §:n mukaisena 

alueellisena yhteistyöryhmänä. 

 

Varautumisen ohjausryhmän alla toimii varautumisen asiantuntijaryhmä, joka koostuu toimi- ja 

tehtäväalueiden varautumisen vastuuhenkilöistä ja asiantuntijoista, jota hyvinvointialuejohtaja on 

nimennyt. Varautumisen asiantuntijaryhmän tehtävänä on hyvinvointialuekonsernin varautumisesta 

ja sen sekä toimialojen välisen varautumisen yhteensovittamisesta huolehtiminen käytännön tasolla. 

 

Pohjois-Suomen yhteistyöalueelle on sovittu Pohjois-Suomen yhteistyöalueen varautumisen 

ohjausryhmä (VN 308/2023) ja sen toimintaperiaatteet. Yhteistyöalueen häiriötilannejohtoryhmän 

perehdyttämisestä ja kouluttamisesta huolehtii Pohjois-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon 

valmiuskeskus ja jokainen hyvinvointialue sitoutuu kouluttamaan ja perehdyttämään omat 

häiriötilannejohtoryhmänsä toimimaan yhteistyöalueella sovittujen periaatteiden ja menetelmien 

mukaisesti. 
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2 Sosiaali- ja terveystoimi 

2.1 Sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus 

 

Suomeen perustetut viisi sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskusta ovat olleet nyt toiminnassa 

kolme vuotta. Sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksien tarkoituksena on osaltaan vahvistaa 

kansallista varautumista ja parantaa yhteiskunnan valmiutta vastata erilaisiin häiriötilanteisiin ja 

poikkeusoloihin. Valmiuskeskukset toimivat yliopistollisten sairaaloiden yhteydessä. Ne tukevat 

yhteistyöalueidensa kaikkia hyvinvointialueita sosiaali- ja terveydenhuollon tilannekuvan luomisessa 

sekä valmiuden ja varautumisen suunnittelutyötä yliopistollista sairaala ylläpitävän hyvinvointialueen 

koordinaation / ohjauksen mukaisesti.  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskukset toimivat kansallisena verkostona. Keskeisiä 

yhteistyökumppaneita ovat muut viranomaiset, kunnat ja kolmas sektori. Valmiuskeskusten toiminta 

perustuu valtakunnallisesti yhtenäisiin periaatteisiin ja toimintamalleihin. Toimintamallit ja 

verkottuneisuus mahdollistavat sen, että valmiuskeskukset pystyvät tukemaan ja korvaamaan 

toisiaan tilanteiden niin vaatiessa.  

 

Pohjois-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus tuottaa yhteistyöalueelleen 24/7 

valmiuspäivystystä, jonka tehtävänä on toimia sosiaali- ja terveydenhuollon yhteyspisteenä 

häiriötilanteisiin sekä valmiuteen ja varautumiseen liittyen. Valmiuspäivystys koostaa ja analysoi 

häiriötilannekuvaa sekä toimii yhteistyöalueen häiriötilannejohtoryhmän sekä muiden sovittujen 

häiriötilannejohtoryhmien hälyttäjänä ja yhteistyöalueen häiriötilannejohtoryhmän tukena. 

 

Yhteistyöalueen valmiussuunnittelusta ja sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksen 

ohjaamisesta vastaa Pohjois-Suomen yhteistyöalueen varautumisen ohjausryhmä.  
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Kuva 1. Pohjois-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksen keskeiset tehtävät 

 

Vuoden 2025 aikana sote-valmiuskeskuksen toiminta vakiintui. Sote-valmiuskeskuksen roolista 

tiedotettiin aktiivisesti yhteistyöalueen hyvinvointialueita, Pohjois-Pohjanmaan kuntia sekä 

yhteistyöviranomaisille. Sote-valmiuskeskuksen sisäisiä ohjeita ja toimintaprosesseja luotiin ja 

kehitettiin. Vuoden 2025 aikana sote-valmiuskeskus osallistui muiden sote-valmiuskeskusten 

kanssa kansallisen tason toiminnan kehittämiseen. Yhteistyön tiivistämistä ja kehittämistä tapahtui 

useilla eri foorumeilla. Sote-valmiuskeskus osallistui useisiin eri harjoituksiin paikallisella, 

alueellisella, kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. Lisäksi sote-valmiuskeskus syvensi 

yhteistoimintaa mm. hyvinvointialueiden sote-varautumisen ja valmiuden asiantuntijoiden kanssa, 

esimerkiksi säännöllisten kuukausikokousten avulla. 

 

2.2 Valmiussuunnittelu 

 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden 

valmiussuunnittelua ohjataan STM:n tuottaman sosiaali- ja terveydenhuollon kansallisen VALSU-

portaalin valmiussuunnitteluohjeen mukaisesti.  VALSU-portaalin ylläpito on Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointialueelle asetettu kansallinen erityisvastuu. VALSU-portaalin kansallinen 

valmiussuunnitteluohje päivitettiin vuonna 2025 kauttaaltaan vastaamaan nykyisiä hallintorakenteita 

ja tämän hetken käyttäjien tarpeita. Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella siirryttiin käyttämään 

uutta päivitettyä kansallista valmiussuunnitteluohjetta ja sisältörakennetta vuoden 2025 lopussa. 

VALSU-portaalin käyttöä on laajentunut koko hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon 

valmiussuunnittelusta vastaaville aina hyvinvointialue-, toimialue- ja palveluyksikkötasoisesti. 
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Käytännön tasolla Pohjois-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus ohjaa ja koordinoi 

sote-valmiussuunnittelutyötä Pohjois-Suomen yhteistyöalueella YTA:n varautumisen ohjausryhmän 

linjausten mukaisesti. 

 

Vuonna 2025 Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella valmiussuunnittelun ohjaamista ja 

yhteensovittamista jatkettiin aktiivisesti. Hyvinvointialueen toimialueiden valmiussuunnitelmat 

valmistuivat aikataulussa toukokuun 2025 loppuun mennessä. Lisäksi valmiussuunnittelutyön 

ohjaus ulotettiin konserni- ja järjestämistoimintojen osalta palvelualoille ja konsernipalveluiden 

tukipalveluja tuottaville tytäryhtiöille.  

  

Alkuvuodesta 2025 perustettiin Pohjois-Suomen yhteistyöalueen keskisimmistä toimijoista 

koostuvat asiantuntijaryhmät laatimaan YTA-tasoiset valmiussuunnitelmat Sosiaali- ja 

terveysministeriön kansallisesta riskiarviosta nostamaa seitsemää (pandemia, terroristinen isku, 

kyberisku, voimahuollon häiriöt, sotilaallisen voiman käyttö, laajamittaisen maahantulon hallinta ja 

CBRNE) uhkaskenaariota varten.  Näiden uhkaskenaarioiden osalta valmiussuunnitelmat 

valmistuivat elokuun 2025 loppuun mennessä. 

 

Vuonna 2025 sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus osallistui kymmeneen 

valmiusharjoitukseen (vuonna 2024 yhteensä 12 valmiusharjoitusta). Harjoituksiin osallistuttiin joko 

suunnittelu-, järjestämis- tai harjoitukseen osallistuvassa roolissa.  

 

2.3 Tilannekuva 

 

Vuonna 2025 sote-valmiuskeskus jatkoi yhteistyössä hyvinvointialueiden kanssa sote-

järjestämislain (612/2021) 51 §:n mukaisen sosiaali- ja terveydenhuollon tilannekuvan ylläpitoa, 

kehittämistä sekä vakiinnuttamista. Tilannekuvassa noudatetaan kansallista ohjausta, tietosisältöä 

ja sovittuja käytäntöjä. Hyvinvointialueita velvoittaa tilannekuvan osalta em. säädöksen lisäksi THL:n 

hallintopäätös (THL/3826/5.03.00/2023). Lisäksi YTA:n hyvinvointialueita on ohjeistettu häiriö- ja 

uhkatilanteista ilmoittamisesta Pohjois-Suomen sote-valmiuskeskuksen ohjauskirjeellä 30.4.2025.  

 

Pohjois-Suomen yhteistyöalueen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuden tilannekuvatiedoista 

palveluiden kapasiteetti ja kuormitustietoja sekä asiantuntija-arvioita kerätään toistaiseksi 

manuaalisesti käyttämällä Secapp-sovellusta. Sote-valmiuskeskus on järjestänyt Secapp-
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tilannekuvakyselyt kunkin hyvinvointialueen puolesta ja toimii niiden osalta sovelluksen 

pääkäyttäjänä. Sovelluksella kerätään palveluiden kapasiteetti- ja kuormitustietoja sekä asiantuntija-

arvioita sovituista hyvinvointialueiden yhteyspisteistä, joissa vastuuhenkilöt kirjaavat tietoja 

sovellukseen tulleeseen kyselyyn. 

 

Secappilla kerättävät tiedot siirtyvät Pohteen tietoaltaalle, josta ne visualisoidaan 

tilannekuvanäkymään. Tilannekuvatiedot siirretään manuaalisesti THL:n määrittämään kansalliseen 

tilannekuvajärjestelmään. Vuoden 2025 aikana sote-valmiuskeskus osallistui yhteistyössä Istekin 

kanssa kehittämishankkeeseen, jonka tuloksena valmistui uusi hyvinvointialueiden käyttöön 

tarkoitettu sote-tilannekuvajärjestelmä. Järjestelmä siirtyi tuotantokäyttöön alkuvuodesta 2026.   

 

Pohjois-Suomen sote-valmiuskeskus järjesti yhteistyössä THL:n kanssa 13.3.2025 

hyvinvointialueiden edustajille tilaisuuden, jonka tavoitteen oli kehittää hyvinvointialueiden 

ymmärrystä tilannekuvasta ja etenkin sen merkityksestä päätöksenteon tukena. Lisäksi 

hyvinvointialueille on järjestetty tuki- ja ohjaustilaisuuksia sote-valmiuskeskukseen tulleiden 

pyyntöjen mukaisesti. Tilannekuvakokonaisuuksia on käsitelty myös valmiussuunnittelun 

ohjaustilaisuuksissa. Hyvinvointialueita on tuettu ohjauksen keinoin tilannekuvatiedon automaation 

edistämisessä.  

 

Vuonna 2025 Pohjois-Suomen sote-valmiuskeskus on kehittänyt sisäisiä häiriö- ja 

uhkatilannekuvaprosessejaan uudistamalla valmiuspäivystyksen ja POC-toiminnan toimintamalleja. 

Lisäksi hyvinvointialueiden häiriötilannekuvaprosesseja on tuettu ja ohjattu eri tavoin. Osana sote-

valmiuskeskusverkostoa Pohjois-Suomen sote-valmiuskeskus on osallistunut kansallisesti 

yhtenevän häiriötilannekuvan tietosisällön kehittämiseen. Vuoden 2025 aikana THL teki päätöksen 

kansallisten sote-tilannekuvajärjestelmien uudistamisesta. Pohjois-Suomen sote-valmiuskeskus on 

osallistunut uudistuksen määrittelytyöhön sekä tehnyt valmisteluja uusien järjestelmien 

käyttöönottoon liittyen. Uusi kansallinen sote-tilannekuvajärjestelmä HITTI otetaan käyttöön sote-

valmiuskeskuksissa maaliskuussa 2026. 
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2.4 Sote-koordinaatio- ja tilannekeskus 

 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen sote-koordinaatio- ja tilannekeskus (sote-tike) on alueellinen 

koordinaatio- ja tukikeskus alueen eri sosiaali- ja terveystoimen yksiköille ja toimijoille (tukee, ohjaa, 

neuvoo ja valvoo). Sote-tiken toimintojen taustalla on kotiin annettavien palvelujen vahvistaminen 

erityisesti ikäihmisten palveluissa sekä palvelujen yhteensovittaminen. Pohteen sote-tikessä toimii 

yhteistyössä ensihoitopalveluun integroitu puhelinhoidon tarpeen arvio -yksikkö, kotona asumisen 

tuen tilannekeskus Kotas, sosiaali- ja kriisipäivystys, turvahälytyskeskus sekä sote-

valmiuspäivystys. Sote-tikessä vastataan sairaaloiden ulkopuolisiin suunnittelemattomiin ja 

päivystyksellisiin tilanteisiin monialaisella yhteystyöllä 24/7. Sote-koordinaatio- ja tilannekeskuksen 

toimintaa seurataan säännöllisesti yhteisissä esihenkilökokouksissa kuukausittain. 

 

Sote-koordinaatio- ja tilannekeskuksen keskeinen tehtävä on sairaaloiden ulkopuolisten toimijoiden 

yhteistyö siten, että hoitolaitosten ulkopuolella toimivat liikkuvat yksiköt ja kotona annettavat 

päivystykselliset lähipalvelut muodostavat alueellisen kokonaisuuden. Sote-tiken toimijoilla on oma 

perustoiminta, mutta yhteisissä asiakastilanteissa haetaan sujuvia ja joustavia ratkaisuja. Yhteiset 

toimitilat helpottavat yhteistyötä.   

 

Sote-koordinaatio- ja tilannekeskuksen toiminnot vaikuttavat palvelujen saatavuuteen. Asiakkaat ja 

potilaat ohjataan suoraan tarkoituksen mukaiselle toimijalle, jolloin apu ja ammattilaiset ovat 

oikeassa paikassa oikeaan aikaan ja ammattilaisten päällekkäinen työ vähenee. Häiriö- ja 

poikkeusolotilanteiden hoitaminen perustuu toimiville päivittäistoiminnoille.  
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2.5 Merkittävät häiriötilanteet 2025 

Vuonna 2025 Pohjois-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus vastaanotti 140 

ilmoitusta (v. 2024 yhteensä 141 ilmoitusta) YTA:n hyvinvointialueilta merkittävistä häiriötilanteista 

ja suoritti ennalta sovitut hälytykset sekä välitti tarvittavaa tilannekuvatietoa. Häiriötilanteet 

painottuivat tietoliikenne- ja tietojärjestelmähäiriöihin.  

 

 

Kuva 2. Sosiaali- terveydenhuollon valmiuskeskukselle ilmoitetut merkittävät häiriötilanteet v. 2025 

 

Edellä kuvattuun taulukon kohtaan muut häiriötilanteet on laskettu kaikki yksittäiset onnettomuudet 

tai yksittäiseen ihmiseen/ihmisryhmään liittyvät häiriötilanteet, jotka ovat vaatineet 

moniviranomaisyhteistyötä. Tällaisia ovat olleet mm. tulipalot, liikenneonnettomuudet, 

huoltovarmuuden häiriö, sään aiheuttama vaaratilanne, ympäristöonnettomuus sekä 

vedenjakeluhäiriö. 

 

Erillisenä nostona Pohteen alueelta raportoidaan vuodelta 2025 Oulun Kontinkankaan kampuksen 

turvallisuustilanteen muutos: poliisin ja Pohteen vartioinnin tehtävien määrä alueella kasvoi 

huomattavasti edelliseen vuoteen verrattuna yleisen järjestyksen ja turvallisuuden osalta. 
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Vuonna 2024 Pohjois-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus vastaanotti 141 

ilmoitusta yhteistyöalueen hyvinvointialueilta merkittävistä häiriötilanteista: 

 

 

Kuva 3. Sosiaali- terveydenhuollon valmiuskeskukselle ilmoitetut merkittävät häiriötilanteet v. 2024, vertailtavaksi vuoteen 2025. 
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3 Pelastustoimi 

Pelastustoimi muodostaa toimialueen Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella. Hyvinvointialueiden 

pelastustoimen varautumisesta säädetään erityisesti pelastuslaissa (379/2011) ja valmiuslaissa 

(1552/2011). Käytännössä hyvinvointialueen pelastustoimelle kuuluvasta varautumisesta ja 

valmiussuunnittelusta vastaa Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos. 

 

3.1 Varautuminen ja valmiussuunnittelu 

Pelastuslaitoksella on ajantasaiset valmius- ja evakuointisuunnitelmat. Suunnitelmien sisältöä on 

tarpeen edelleen yksityiskohtaistaa. 

  

Pelastustoimen viranomaisten, hyvinvointialueen pelastusviranomaiset mukaan lukien, 

velvollisuutena on pelastuslain nojalla huolehtia väestönsuojelutehtävien edellyttämän eri 

viranomaisten toiminnan ja suunnitelmien yhteensovittamisesta. Yhteensovittamistyö on 

käynnissä, mutta jatkuva prosessi. Keskeinen foorumi edellä tarkoitetulle yhteensovittamiselle on 

yhteistoiminnasta väestönsuojeluun varautumisessa annetussa valtioneuvoston asetuksessa 

(570/2024) tarkoitettu väestönsuojelun yhteistyöryhmä. Pohjois-Pohjanmaalla yhteistyöryhmä on 

asetettu helmikuussa 2025. Yhteistyöryhmä kokoontui vuoden 2025 aikana seitsemän kertaa. 

Yhteistyöryhmässä valmisteltiin mainitussa asetuksessa tarkoitettujen yhteistyösuunnitelmien 

laatimista. 

  

Pelastuslaitos on tehnyt viimeisimmän henkilövaraushakemuksen Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun 

aluetoimistolle joulukuussa 2024. Hakemukseen ei ole edelleenkään saatu päätöstä. 

Henkilövarausten kattavuutta on edelleen tarve parantaa. 

  

Pelastuslaitos osallistui vuonna 2025 Pohjois-Suomen aluehallintoviraston järjestämään 

alueelliseen valmiusharjoitukseen. Harjoituksen teemana oli yleensä väestönsuojelu ja erityisesti 

evakuointien toteuttaminen aseellisen hyökkäyksen vuoksi.  

  

Pohjois-Pohjanmaan valmius- ja turvallisuusfoorumi kokoontui vuoden 2025 aikana viisi kertaa. 

Pelastuslaitos on edelleen osallistunut tiiviisti foorumin toimintaan, ja tuottaa sille sihteeripalvelut. 

Foorumin merkitys on keskeinen muun ohella maakuntatasoisessa väestönsuojelun suunnittelun 

yhteensovittamisessa. 
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Pelastuslaitoksen varautumiseen ja valmiussuunnitteluun käytettävissä olevan henkilöresurssin 

määrä oli heikko vuoden 2025 ensimmäisellä puolikkaalla. Vuoden jälkimmäisellä puolikkaalla on 

täytetty sekä erityisasiantuntijan (varautuminen) että valmiussuunnittelijan virat. Väestönsuojeluun 

ja yleensä varautumiseen liittyvä suunnittelukyvykkyys on virkojen täyttämisen vuoksi parantunut 

olennaisesti. 

3.2 Tapahtuneet merkittävät häiriötilanteet 

Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitoksella ei ollut vuoden 2025 aikana sellaisia merkittäviä 

häiriötilanteita, jotka olisivat vaikuttaneet kykyyn tuottaa palveluilta. 

Hannes-Myrskyn johdosta pelastuslaitos oli hetkellisesti tehostetussa valmiudessa. Myrskyllä ei 

ollut vaikutusta lakisääteisten tehtävien hoitoon. 

3.3 Työ- ja toimitilaturvallisuus 

Vuoden 2025 aikana on jatkettu Kempeleen, Vaalan, Himangan, Limingan, Kuusamon, 

Pyhäjärven, Reisjärven, Iin ja Muhoksen Vihannin paloasemien sisäilmahaasteiden selvitystä. 

Nykyisen Kuusamon paloaseman korvaava paloasema valmistuu 2026.  

  

Pelastuslaitoksen henkilöstölle sattui yksi vakava työtapaturma sammutustöiden yhteydessä 

vuonna 2025. Em. työtapaturman tutkinta on päättynyt työsuojeluviranomaisessa. Läheltä piti- ja 

vaaratilanteet on käyty läpi ohjeistuksen mukaisesti. Pelastuslaitoksen henkilöstö on mukana 

Haipro-koosteessa olevissa luvuissa. 

4 Liitteet 

Työturvallisuusraportti 2025 

 



Työturvallisuusraportti 2025

Työsuojelu ja työturvallisuus



Työturvallisuusilmoitukset

• Haipro-järjestelmään kirjattiin vuoden 2025 aikana 15 207 vaaratapahtumailmoitusta 

(+35% v. 2024 verrattuna)

• Ilmoituksista 6 158 on työtapaturmia, 2 754  läheltä piti -tilanteita ja 6 116 muita 

turvallisuushavaintoja ja kehittämisehdotuksia. Loput ilmoitukset on kirjattu 

ammattitautiepäilynä.

• Uhka- ja väkivaltatilanteista tehtiin 5 540 ilmoitusta

• Sisäilmaoireiluun liittyviä ilmoituksia oli 2 271

• Äkilliseen fyysiseen tai psyykkiseen kuormitukseen liittyviä ilmoituksia oli 2 818

2



Havaintoja työturvallisuusilmoituksista

• Hoitotyön henkilöstö (lähihoitajat ja sairaanhoitajat) tekevät yli 70 % kaikista ilmoituksista. 

Suurin osa vaaratilanteista syntyy potilas- /asiakastyön arjessa.

• Uhka- ja väkivaltatilanteiden ennakointiin ja hallintaan tarvitaan edelleen paljon koulutusta 

ja perehdytystä. Myös työympäristön turvallisuuteen tulee kiinnittää entistä enemmän 

huomiota. Parityö on usein suositeltavaa.

• Uhka- ja väkivaltatilanteet tapahtuvat yllättäen ja yleensä hoitotoimenpiteiden yhteydessä. 

Potilas/asiakas on usein sekava tai ei ota ohjausta vastaan.

• Tyypillisiä väkivallan muotoja ovat lyömiset, potkimiset ja raapimiset
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Uhka- ja väkivaltatilanteet

• Vuonna 2025 Pohteen alueella kirjattiin yhteensä 5 540 HaiPro-ilmoitusta, jotka liittyivät 

uhka- ja väkivaltatilanteisiin. Määrä kasvoi merkittävästi verrattuna vuoteen 2024, jolloin 

vastaavia ilmoituksia oli 3 696. 

• Työtapaturmat: 2 969 kpl (53,6 %)

• Läheltä piti -tilanteet: 1 785 kpl (32,2 %)

• Muut turvallisuushavainnot: 785 kpl (14,2 %)

Läheltä piti -tilanteiden lisääntyminen kertoo siitä, että henkilöstö tunnistaa ja raportoi 

vaaratilanteita aktiivisesti. Tämä on positiivinen merkki turvallisuuskulttuurin kehittymisestä.
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Uhka- ja väkivaltatilanteet

• Fyysinen väkivalta on lisääntynyt merkittävästi. Tämä kuormittaa henkilöstöä ja lisää riskiä 

työtapaturmiin.

• Seksuaalinen häirintä: Ilmoitettujen tapahtumien määrä lisääntyi 58% edellisestä 

vuodesta.

• Aluehallintovirasto antoi useita toimintaohjeita väkivallan uhkaan liittyen. Erityisesti 

koulutukseen ja perehdytykseen, sekä yksikkökohtaisiin ohjeisiin tulee kiinnittää huomiota.
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Työtapaturmat

• Vakuutusyhtiölle ilmoitettuja tapaturmia oli 781.

• Vakuutusyhtiön korvaamia tapahtumia 902 kpl 

• Työpaikkatapaturmia 619 (676)

• Työmatkatapaturmia 278 (346) 

• Ammattitauteja 5 (16)

(Suluissa vuoden 2024 luvut)

• Työmatkatapaturmia oli 646.

• Aluehallintovirasto teki vuoden 2025 aikana viisi vakavan työtapaturman tutkintaa. Näistä
kolme aiheutui väkivaltatilanteesta, kaksi tapaturmaa liittyi työympäristön tiloihin ja rakenteisiin.
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